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El servicio puede retrasarse debido a las inclemencias del tiempo. Bluegrass RIDE operará solo en 
carreteras despejadas.

Horarios, rutas, tarifas y políticas sujetas a cambios. Visite BluegrassRide.org para obtener actualizaciones.

Mapa solo como referencia. La precisión no está garantizada.

Visite BluegrassRide.org para conocer las reglas y políticas completas.

¡Tu RIDE está aquí!
Bluegrass RIDE ahora ofrece servicio de 
tránsito gratuito en todo Georgetown.

•  Dos nuevas rutas lo llevan a donde 
necesita ir dentro de Georgetown, de 
lunes a sábado.

•  Los vehículos nuevos con clima 
controlado ofrecen un viaje limpio y 
cómodo.

•  Bluegrass RIDE es gratis, por lo que 
puede olvidarse de los altos precios de 
la gasolina. 

Además, más adelante en 2023, 
agregaremos una nueva ruta a 
Lexington.

Planifi ca tu viaje 
con Google Maps
Esta guía tiene todo lo 
que necesita para 
plani� car su viaje en 
Bluegrass RIDE. 

O puede usar su 
teléfono inteligente o 
computadora para 
obtener indicaciones de 
tránsito usando Google 
Maps. Simplemente ingrese su punto 
de partida y destino y haga clic en el 
ícono de tránsito  para un plan de 
viaje detallado.

Visite BluegrassRide.org 
para más información

O llama a nuestro Centro de Atención 
al Cliente lunes – viernes, 8 am – 5 pm
800-456-6588

Kentucky Relay Service
TDD: 800-648-6056
Voz: 800-648-6057

Aviso de No Discriminación en la 
Provisión de servicio
No se discriminará a ninguna persona o grupo de 
personas por motivos de raza, color, origen 
nacional, discapacidad o cualquier otra 
característica protegida por la ley aplicable. Se 
brindan servicios que hacen que el transporte 
público sea fácil y placentero para las personas 
con discapacidades y BGCAP hará modi� caciones/
adaptaciones razonables a sus procedimientos 
operativos según corresponda para garantizar la 
accesibilidad del servicio. Para obtener más 
información o presentar una queja o solicitud de 
modi� cación, visite www.bluegrassride.org o llame 
al 502-695-4290.

Tome RIDE en cualquier parada de autobús señalizada
Encontrará nuestras nuevas paradas de autobús en todos sus 
lugares favoritos en Georgetown. Consulte el mapa para encontrar 
el más cercano a usted. Si necesita cambiar de una ruta de 
autobús a otra, las tres rutas ofrecerán una conexión conveniente 
en la Parada de Transferencia del Centro en Washington y Court.

Si no puede llegar a la parada de autobús...

El autobús RIDE viajará hasta media milla fuera de la ruta para 
recogerlo. Si necesita una “desviación”, llame al menos 24 horas 
antes para programar su recogida. Llame al 800-456-6588.

Bluegrass Ride bus stop sign

12” x 18” with 1” radius corners.  1/4” white border. 

Digital printing on retrore�ective sheeting with pressure-sensitive adhesive, applied to �at sheet aluminum. UV-protective 
overlay �lm applied. Must comply to ATSSA guidelines for digitally printed tra�c signs, and State DOT and local regulations and 
standards. 

Hole sizes and locations shown only as an example.  Actual hole sizes and locations, and mounting methods should be veri�ed 
with Basin Transit.  If holes and/or mounting will interfere with sign graphics, the graphic designer should be consulted for 
alteration of the layout.

Adobe Illustrator layers “specs”, ”holes”, and “outline” should be disabled for print production.
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Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Georgetown
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Georgetown

Social
Services

Toyota
Georgetown

Assembly Plant
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Bourbon St

Rt 1 Hacia el Sur 
desde la Parada de 

Transferencia del Centro
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Downtown
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Post O�ce

Family Dollar
Dollar General

Georgetown 
Community 
Hospital

Goodwill
Walgreens

Georgetown
College

Bluegrass Community
and Technical College - 
Georgetown

Social
Services

Toyota
Georgetown

Assembly Plant

75

Rt 1 Hacia el Norte 
hacia la Parada de 

Transferencia del Centro

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.
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Authority
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Courthouse

Gathering
Place Mission

Pine
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The
Pavilion

Walmart

AMEN House

Downtown
Transfer Stop

Route 1
Route 2

Scott County
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Post O�ce

Family Dollar
Dollar General

Georgetown 
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Hospital
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Georgetown
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Georgetown
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Parada de
Transferencia

del Centro
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Ruta 2
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Vigente el 16 de enero de 2023
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Transferencia

del centro
Ruta 1
Ruta 2

Parada de 
Transferencia del 

Centro

Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Big
Lots

Downtown
Transfer Stop

Route 1
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Post O�ce

Family Dollar
Dollar General

Georgetown 
Community 
Hospital

Goodwill
Walgreens

Georgetown
College

Bluegrass Community
and Technical College - 
Georgetown

Social
Services

Toyota
Georgetown

Assembly Plant
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Bourbon St

Rt 1 Hacia el Sur 
desde la Parada de 
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Georgetown
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Services

Toyota
Georgetown
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75

Rt 1 Hacia el Norte 
hacia la Parada de 

Transferencia del Centro

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.
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Authority
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Center
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Gathering
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Pine
Apartments

The
Pavilion

Walmart

AMEN House

Downtown
Transfer Stop

Route 1
Route 2

Scott County
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Post O�ce

Family Dollar
Dollar General

Georgetown 
Community 
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Goodwill
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Georgetown
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Bluegrass Community and 
Technical College - Georgetown
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Georgetown
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Parada de
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del Centro
Ruta 1
Ruta 2
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Vigente el 16 de enero de 2023
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Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Rt 1 Hacia el Norte 
hacia la Parada de 

Transferencia del Centro

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Norte de Kroger al Centro 

Kroger
Sale Hospital

Washington 
Square 
Center

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Indian Acres 
Centro 

Comercial

S. Broadway 
y 

Clayton Ave

Payne Ave 
y 

Chestnut St

Payne Ave 
y Northern 

Hts Dr

Poplar St 
y 

Hamilton St

Teddy Ave 
y 

Lynn St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Washington 
y 

Court St
parada 20 parada 19 parada 18 parada 17 parada 14 parada 13 parada 11 parada 9 parada 7 parada 5 parada 3 parada 1

O N M L I H F E D C B A

6:30 6:35 6:37 6:40 6:48 6:52 6:56 6:58 7:00 7:02 7:04 7:07
7:15 7:20 7:22 7:25 7:33 7:37 7:41 7:43 7:45 7:47 7:49 7:52
8:00 8:05 8:07 8:10 8:18 8:22 8:26 8:28 8:30 8:32 8:34 8:37
8:45 8:50 8:52 8:55 9:03 9:07 9:11 9:13 9:15 9:17 9:19 9:22
9:30 9:35 9:37 9:40 9:48 9:52 9:56 9:58 10:00 10:02 10:04 10:07

10:15 10:20 10:22 10:25 10:33 10:37 10:41 10:43 10:45 10:47 10:49 10:52
11:00 11:05 11:07 11:10 11:18 11:22 11:26 11:28 11:30 11:32 11:34 11:37
11:45 11:50 11:52 11:55 12:03 12:07 12:11 12:13 12:15 12:17 12:19 12:22
12:30 12:35 12:37 12:40 12:48 12:52 12:56 12:58 1:00 1:02 1:04 1:07

1:15 1:20 1:22 1:25 1:33 1:37 1:41 1:43 1:45 1:47 1:49 1:52
2:00 2:05 2:07 2:10 2:18 2:22 2:26 2:28 2:30 2:32 2:34 2:37
2:45 2:50 2:52 2:55 3:03 3:07 3:11 3:13 3:15 3:17 3:19 3:22
3:30 3:35 3:37 3:40 3:48 3:52 3:56 3:58 4:00 4:02 4:04 4:07
4:15 4:20 4:22 4:25 4:33 4:37 4:41 4:43 4:45 4:47 4:49 4:52
5:00 5:05 5:07 5:10 5:18 5:22 5:26 5:28 5:30 5:32 5:34 5:37
5:45 5:50 5:52 5:55 6:03 6:07 6:11 6:13 6:15 6:17 6:19 6:22

AM

PM

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Sur del Centro a Kroger

Washington 
y 

Court St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Teddy Ave 
y 

Lynn St 

Poplar St 
y 

Hamilton St 

Payne Ave 
y 

Poplar St 

Payne Ave 
y 

Chestnut St 

S. Broadway 
y 

College St 

Indian Acres 
Centro 

Comercial 

Family 
Dollar Biblioteca

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Washington 
Square 
Center 

Kroger
Llega 

parada 1 parada 2 parada 4 parada 6 parada 8 parada 10 parada 12 parada 14 parada 15 parada 16 parada 17 parada 18 parada 20

A B C D E F G I J K L M O

6:30 6:32 6:34 6:36 6:38 6:40 6:46 6:49 6:51 6:53 6:58 7:01 7:06
7:15 7:17 7:19 7:21 7:23 7:25 7:31 7:34 7:36 7:38 7:43 7:46 7:51
8:00 8:02 8:04 8:06 8:08 8:10 8:16 8:19 8:21 8:23 8:28 8:31 8:36
8:45 8:47 8:49 8:51 8:53 8:55 9:01 9:04 9:06 9:08 9:13 9:16 9:21
9:30 9:32 9:34 9:36 9:38 9:40 9:46 9:49 9:51 9:53 9:58 10:01 10:06

10:15 10:17 10:19 10:21 10:23 10:25 10:31 10:34 10:36 10:38 10:43 10:46 10:51
11:00 11:02 11:04 11:06 11:08 11:10 11:16 11:19 11:21 11:23 11:28 11:31 11:36
11:45 11:47 11:49 11:51 11:53 11:55 12:01 12:04 12:06 12:08 12:13 12:16 12:21
12:30 12:32 12:34 12:36 12:38 12:40 12:46 12:49 12:51 12:53 12:58 1:01 1:06

1:15 1:17 1:19 1:21 1:23 1:25 1:31 1:34 1:36 1:38 1:43 1:46 1:51
2:00 2:02 2:04 2:06 2:08 2:10 2:16 2:19 2:21 2:23 2:28 2:31 2:36
2:45 2:47 2:49 2:51 2:53 2:55 3:01 3:04 3:06 3:08 3:13 3:16 3:21
3:30 3:32 3:34 3:36 3:38 3:40 3:46 3:49 3:51 3:53 3:58 4:01 4:06
4:15 4:17 4:19 4:21 4:23 4:25 4:31 4:34 4:36 4:38 4:43 4:46 4:51
5:00 5:02 5:04 5:06 5:08 5:10 5:16 5:19 5:21 5:23 5:28 5:31 5:36
5:45 5:47 5:49 5:51 5:53 5:55 6:01 6:04 6:06 6:08 6:13 6:16 6:21

AM

PM

Ruta 2 Lun-Vie
Hacia el Este del Centro a BCTC Hacia el Oeste de BCTC al Centro

Washington 
y 

Court St

Washington 
St y Cherry 
Tree Apts

The 
Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
Walmart

Llega            Sale

Technology 
Ct y 

Corp Blvd

Bluegrass 
Colegio 

Comunitario
Llega

Bluegrass 
Colegio 

Comunitario
Sale

Corporate 
Blvd y 

Endeavor Dr
Walmart

Llega            Sale
The 

Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
E. Main y 

Mulberry St
Washington 

y Court St
parada 1 parada 22 parada 23 parada 24 parada 25 parada 26 parada 27 parada 27 parada 28 parada 25 parada 23 parada 24 parada 21 parada 1

A C D E F G H H I F D E B A

6:30 6:33 6:45 6:52 6:59 7:03 7:08 7:10
6:30 6:32 6:39 6:43 6:49 6:56 7:04 7:07 7:15 7:18 7:30 7:37 7:44 7:48 7:53 7:55
7:15 7:17 7:24 7:28 7:34 7:41 7:49 7:52 8:00 8:03 8:15 8:22 8:29 8:33 8:38 8:40
8:00 8:02 8:09 8:13 8:19 8:26 8:34 8:37 8:45 8:48 9:00 9:07 9:14 9:18 9:23 9:25
8:45 8:47 8:54 8:58 9:04 9:11 9:19 9:22 9:30 9:33 9:45 9:52 9:59 10:03 10:08 10:10
9:30 9:32 9:39 9:43 9:49 9:56 10:04 10:07 10:15 10:18 10:30 10:37 10:44 10:48 10:53 10:55

10:15 10:17 10:24 10:28 10:34 10:41 10:49 10:52 11:00 11:03 11:15 11:22 11:29 11:33 11:38 11:40
11:00 11:02 11:09 11:13 11:19 11:26 11:34 11:37 11:45 11:48 12:00 12:07 12:14 12:18 12:23 12:25
11:45 11:47 11:54 11:58 12:04 12:11 12:19 12:22 12:30 12:33 12:45 12:52 12:59 1:03 1:08 1:10
12:30 12:32 12:39 12:43 12:49 12:56 1:04 1:07 1:15 1:18 1:30 1:37 1:44 1:48 1:53 1:55

1:15 1:17 1:24 1:28 1:34 1:41 1:49 1:52 2:00 2:03 2:15 2:22 2:29 2:33 2:38 2:40
2:00 2:02 2:09 2:13 2:19 2:26 2:34 2:37 2:45 2:48 3:00 3:07 3:14 3:18 3:23 3:25
2:45 2:47 2:54 2:58 3:04 3:11 3:19 3:22 3:30 3:33 3:45 3:52 3:59 4:03 4:08 4:10
3:30 3:32 3:39 3:43 3:49 3:56 4:04 4:07 4:15 4:18 4:30 4:37 4:44 4:48 4:53 4:55
4:15 4:17 4:24 4:28 4:34 4:41 4:49 4:52 5:00 5:03 5:15 5:22 5:29 5:33 5:38 5:40
5:00 5:02 5:09 5:13 5:19 5:26 5:34 5:37 5:45 5:48 6:00 6:07 6:14 6:18 6:23 6:25
5:45 5:47 5:54 5:58 6:04 6:11 6:19 6:22

AM

PM

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.

El servicio puede retrasarse debido a las inclemencias del 
tiempo. Bluegrass RIDE operará solo en carreteras despejadas. 

Horarios, rutas, tarifas y políticas sujetas a cambios. Visite 
BluegrassRide.org para obtener actualizaciones.

Mapa solo como referencia. La precisión no está garantizada.

Visite BluegrassRide.org para conocer las reglas y políticas 
completas.

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.

A

B B

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Norte de Kroger al Centro 

Kroger
Sale Hospital

Washington 
Square 
Center

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Indian Acres 
Centro 

Comercial

S. Broadway 
y 

Clayton Ave

Payne Ave 
y 

Chestnut St

Payne Ave 
y Northern 

Hts Dr

Poplar St 
y 

Hamilton St

Teddy Ave 
y 

Lynn St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Washington 
y 

Court St
parada 20 parada 19 parada 18 parada 17 parada 14 parada 13 parada 11 parada 9 parada 7 parada 5 parada 3 parada 1

O N M L I H F E D C B A

6:30 6:35 6:37 6:40 6:48 6:52 6:56 6:58 7:00 7:02 7:04 7:07
7:15 7:20 7:22 7:25 7:33 7:37 7:41 7:43 7:45 7:47 7:49 7:52
8:00 8:05 8:07 8:10 8:18 8:22 8:26 8:28 8:30 8:32 8:34 8:37
8:45 8:50 8:52 8:55 9:03 9:07 9:11 9:13 9:15 9:17 9:19 9:22
9:30 9:35 9:37 9:40 9:48 9:52 9:56 9:58 10:00 10:02 10:04 10:07

10:15 10:20 10:22 10:25 10:33 10:37 10:41 10:43 10:45 10:47 10:49 10:52
11:00 11:05 11:07 11:10 11:18 11:22 11:26 11:28 11:30 11:32 11:34 11:37
11:45 11:50 11:52 11:55 12:03 12:07 12:11 12:13 12:15 12:17 12:19 12:22
12:30 12:35 12:37 12:40 12:48 12:52 12:56 12:58 1:00 1:02 1:04 1:07

1:15 1:20 1:22 1:25 1:33 1:37 1:41 1:43 1:45 1:47 1:49 1:52
2:00 2:05 2:07 2:10 2:18 2:22 2:26 2:28 2:30 2:32 2:34 2:37
2:45 2:50 2:52 2:55 3:03 3:07 3:11 3:13 3:15 3:17 3:19 3:22
3:30 3:35 3:37 3:40 3:48 3:52 3:56 3:58 4:00 4:02 4:04 4:07
4:15 4:20 4:22 4:25 4:33 4:37 4:41 4:43 4:45 4:47 4:49 4:52
5:00 5:05 5:07 5:10 5:18 5:22 5:26 5:28 5:30 5:32 5:34 5:37
5:45 5:50 5:52 5:55 6:03 6:07 6:11 6:13 6:15 6:17 6:19 6:22

AM

PM

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Sur del Centro a Kroger

Washington 
y 

Court St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Teddy Ave 
y 

Lynn St 

Poplar St 
y 

Hamilton St 

Payne Ave 
y 

Poplar St 

Payne Ave 
y 

Chestnut St 

S. Broadway 
y 

College St 

Indian Acres 
Centro 

Comercial 

Family 
Dollar Biblioteca

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Washington 
Square 
Center 

Kroger
Llega 

parada 1 parada 2 parada 4 parada 6 parada 8 parada 10 parada 12 parada 14 parada 15 parada 16 parada 17 parada 18 parada 20

A B C D E F G I J K L M O

6:30 6:32 6:34 6:36 6:38 6:40 6:46 6:49 6:51 6:53 6:58 7:01 7:06
7:15 7:17 7:19 7:21 7:23 7:25 7:31 7:34 7:36 7:38 7:43 7:46 7:51
8:00 8:02 8:04 8:06 8:08 8:10 8:16 8:19 8:21 8:23 8:28 8:31 8:36
8:45 8:47 8:49 8:51 8:53 8:55 9:01 9:04 9:06 9:08 9:13 9:16 9:21
9:30 9:32 9:34 9:36 9:38 9:40 9:46 9:49 9:51 9:53 9:58 10:01 10:06

10:15 10:17 10:19 10:21 10:23 10:25 10:31 10:34 10:36 10:38 10:43 10:46 10:51
11:00 11:02 11:04 11:06 11:08 11:10 11:16 11:19 11:21 11:23 11:28 11:31 11:36
11:45 11:47 11:49 11:51 11:53 11:55 12:01 12:04 12:06 12:08 12:13 12:16 12:21
12:30 12:32 12:34 12:36 12:38 12:40 12:46 12:49 12:51 12:53 12:58 1:01 1:06

1:15 1:17 1:19 1:21 1:23 1:25 1:31 1:34 1:36 1:38 1:43 1:46 1:51
2:00 2:02 2:04 2:06 2:08 2:10 2:16 2:19 2:21 2:23 2:28 2:31 2:36
2:45 2:47 2:49 2:51 2:53 2:55 3:01 3:04 3:06 3:08 3:13 3:16 3:21
3:30 3:32 3:34 3:36 3:38 3:40 3:46 3:49 3:51 3:53 3:58 4:01 4:06
4:15 4:17 4:19 4:21 4:23 4:25 4:31 4:34 4:36 4:38 4:43 4:46 4:51
5:00 5:02 5:04 5:06 5:08 5:10 5:16 5:19 5:21 5:23 5:28 5:31 5:36
5:45 5:47 5:49 5:51 5:53 5:55 6:01 6:04 6:06 6:08 6:13 6:16 6:21

AM

PM

Ruta 2 Lun-Vie
Hacia el Este del Centro a BCTC Hacia el Oeste de BCTC al Centro

Washington 
y 

Court St

Washington 
St y Cherry 
Tree Apts

The 
Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
Walmart

Llega            Sale

Technology 
Ct y 

Corp Blvd

Bluegrass 
Colegio 

Comunitario
Llega

Bluegrass 
Colegio 

Comunitario
Sale

Corporate 
Blvd y 

Endeavor Dr
Walmart

Llega            Sale
The 

Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
E. Main y 

Mulberry St
Washington 

y Court St
parada 1 parada 22 parada 23 parada 24 parada 25 parada 26 parada 27 parada 27 parada 28 parada 25 parada 23 parada 24 parada 21 parada 1

A C D E F G H H I F D E B A

6:30 6:33 6:45 6:52 6:59 7:03 7:08 7:10
6:30 6:32 6:39 6:43 6:49 6:56 7:04 7:07 7:15 7:18 7:30 7:37 7:44 7:48 7:53 7:55
7:15 7:17 7:24 7:28 7:34 7:41 7:49 7:52 8:00 8:03 8:15 8:22 8:29 8:33 8:38 8:40
8:00 8:02 8:09 8:13 8:19 8:26 8:34 8:37 8:45 8:48 9:00 9:07 9:14 9:18 9:23 9:25
8:45 8:47 8:54 8:58 9:04 9:11 9:19 9:22 9:30 9:33 9:45 9:52 9:59 10:03 10:08 10:10
9:30 9:32 9:39 9:43 9:49 9:56 10:04 10:07 10:15 10:18 10:30 10:37 10:44 10:48 10:53 10:55

10:15 10:17 10:24 10:28 10:34 10:41 10:49 10:52 11:00 11:03 11:15 11:22 11:29 11:33 11:38 11:40
11:00 11:02 11:09 11:13 11:19 11:26 11:34 11:37 11:45 11:48 12:00 12:07 12:14 12:18 12:23 12:25
11:45 11:47 11:54 11:58 12:04 12:11 12:19 12:22 12:30 12:33 12:45 12:52 12:59 1:03 1:08 1:10
12:30 12:32 12:39 12:43 12:49 12:56 1:04 1:07 1:15 1:18 1:30 1:37 1:44 1:48 1:53 1:55

1:15 1:17 1:24 1:28 1:34 1:41 1:49 1:52 2:00 2:03 2:15 2:22 2:29 2:33 2:38 2:40
2:00 2:02 2:09 2:13 2:19 2:26 2:34 2:37 2:45 2:48 3:00 3:07 3:14 3:18 3:23 3:25
2:45 2:47 2:54 2:58 3:04 3:11 3:19 3:22 3:30 3:33 3:45 3:52 3:59 4:03 4:08 4:10
3:30 3:32 3:39 3:43 3:49 3:56 4:04 4:07 4:15 4:18 4:30 4:37 4:44 4:48 4:53 4:55
4:15 4:17 4:24 4:28 4:34 4:41 4:49 4:52 5:00 5:03 5:15 5:22 5:29 5:33 5:38 5:40
5:00 5:02 5:09 5:13 5:19 5:26 5:34 5:37 5:45 5:48 6:00 6:07 6:14 6:18 6:23 6:25
5:45 5:47 5:54 5:58 6:04 6:11 6:19 6:22

AM

PM

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.

El servicio puede retrasarse debido a las inclemencias del 
tiempo. Bluegrass RIDE operará solo en carreteras despejadas. 

Horarios, rutas, tarifas y políticas sujetas a cambios. Visite 
BluegrassRide.org para obtener actualizaciones.

Mapa solo como referencia. La precisión no está garantizada.

Visite BluegrassRide.org para conocer las reglas y políticas 
completas.

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.

A

B B

800-456-6588
BluegrassRide.org



Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Norte de Kroger al Centro 

Kroger
Sale Hospital

Washington 
Square 
Center

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Indian Acres 
Centro 

Comercial

S. Broadway 
y 

Clayton Ave

Payne Ave 
y 

Chestnut St

Payne Ave 
y Northern 

Hts Dr

Poplar St 
y 

Hamilton St

Teddy Ave 
y 

Lynn St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Washington 
y 

Court St
parada 20 parada 19 parada 18 parada 17 parada 14 parada 13 parada 11 parada 9 parada 7 parada 5 parada 3 parada 1

O N M L I H F E D C B A

6:30 6:35 6:37 6:40 6:48 6:52 6:56 6:58 7:00 7:02 7:04 7:07
7:15 7:20 7:22 7:25 7:33 7:37 7:41 7:43 7:45 7:47 7:49 7:52
8:00 8:05 8:07 8:10 8:18 8:22 8:26 8:28 8:30 8:32 8:34 8:37
8:45 8:50 8:52 8:55 9:03 9:07 9:11 9:13 9:15 9:17 9:19 9:22
9:30 9:35 9:37 9:40 9:48 9:52 9:56 9:58 10:00 10:02 10:04 10:07

10:15 10:20 10:22 10:25 10:33 10:37 10:41 10:43 10:45 10:47 10:49 10:52
11:00 11:05 11:07 11:10 11:18 11:22 11:26 11:28 11:30 11:32 11:34 11:37
11:45 11:50 11:52 11:55 12:03 12:07 12:11 12:13 12:15 12:17 12:19 12:22
12:30 12:35 12:37 12:40 12:48 12:52 12:56 12:58 1:00 1:02 1:04 1:07

1:15 1:20 1:22 1:25 1:33 1:37 1:41 1:43 1:45 1:47 1:49 1:52
2:00 2:05 2:07 2:10 2:18 2:22 2:26 2:28 2:30 2:32 2:34 2:37
2:45 2:50 2:52 2:55 3:03 3:07 3:11 3:13 3:15 3:17 3:19 3:22
3:30 3:35 3:37 3:40 3:48 3:52 3:56 3:58 4:00 4:02 4:04 4:07
4:15 4:20 4:22 4:25 4:33 4:37 4:41 4:43 4:45 4:47 4:49 4:52
5:00 5:05 5:07 5:10 5:18 5:22 5:26 5:28 5:30 5:32 5:34 5:37
5:45 5:50 5:52 5:55 6:03 6:07 6:11 6:13 6:15 6:17 6:19 6:22

AM

PM

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Sur del Centro a Kroger

Washington 
y 

Court St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Teddy Ave 
y 

Lynn St 

Poplar St 
y 

Hamilton St 

Payne Ave 
y 

Poplar St 

Payne Ave 
y 

Chestnut St 

S. Broadway 
y 

College St 

Indian Acres 
Centro 

Comercial 

Family 
Dollar Biblioteca

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Washington 
Square 
Center 

Kroger
Llega 

parada 1 parada 2 parada 4 parada 6 parada 8 parada 10 parada 12 parada 14 parada 15 parada 16 parada 17 parada 18 parada 20

A B C D E F G I J K L M O

6:30 6:32 6:34 6:36 6:38 6:40 6:46 6:49 6:51 6:53 6:58 7:01 7:06
7:15 7:17 7:19 7:21 7:23 7:25 7:31 7:34 7:36 7:38 7:43 7:46 7:51
8:00 8:02 8:04 8:06 8:08 8:10 8:16 8:19 8:21 8:23 8:28 8:31 8:36
8:45 8:47 8:49 8:51 8:53 8:55 9:01 9:04 9:06 9:08 9:13 9:16 9:21
9:30 9:32 9:34 9:36 9:38 9:40 9:46 9:49 9:51 9:53 9:58 10:01 10:06

10:15 10:17 10:19 10:21 10:23 10:25 10:31 10:34 10:36 10:38 10:43 10:46 10:51
11:00 11:02 11:04 11:06 11:08 11:10 11:16 11:19 11:21 11:23 11:28 11:31 11:36
11:45 11:47 11:49 11:51 11:53 11:55 12:01 12:04 12:06 12:08 12:13 12:16 12:21
12:30 12:32 12:34 12:36 12:38 12:40 12:46 12:49 12:51 12:53 12:58 1:01 1:06

1:15 1:17 1:19 1:21 1:23 1:25 1:31 1:34 1:36 1:38 1:43 1:46 1:51
2:00 2:02 2:04 2:06 2:08 2:10 2:16 2:19 2:21 2:23 2:28 2:31 2:36
2:45 2:47 2:49 2:51 2:53 2:55 3:01 3:04 3:06 3:08 3:13 3:16 3:21
3:30 3:32 3:34 3:36 3:38 3:40 3:46 3:49 3:51 3:53 3:58 4:01 4:06
4:15 4:17 4:19 4:21 4:23 4:25 4:31 4:34 4:36 4:38 4:43 4:46 4:51
5:00 5:02 5:04 5:06 5:08 5:10 5:16 5:19 5:21 5:23 5:28 5:31 5:36
5:45 5:47 5:49 5:51 5:53 5:55 6:01 6:04 6:06 6:08 6:13 6:16 6:21

AM

PM

Ruta 2 Lun-Vie
Hacia el Este del Centro a BCTC Hacia el Oeste de BCTC al Centro

Washington 
y 

Court St

Washington 
St y Cherry 
Tree Apts

The 
Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
Walmart

Llega            Sale

Technology 
Ct y 

Corp Blvd

Bluegrass 
Colegio 

Comunitario
Llega

Bluegrass 
Colegio 

Comunitario
Sale

Corporate 
Blvd y 

Endeavor Dr
Walmart

Llega            Sale
The 

Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
E. Main y 

Mulberry St
Washington 

y Court St
parada 1 parada 22 parada 23 parada 24 parada 25 parada 26 parada 27 parada 27 parada 28 parada 25 parada 23 parada 24 parada 21 parada 1

A C D E F G H H I F D E B A

6:30 6:33 6:45 6:52 6:59 7:03 7:08 7:10
6:30 6:32 6:39 6:43 6:49 6:56 7:04 7:07 7:15 7:18 7:30 7:37 7:44 7:48 7:53 7:55
7:15 7:17 7:24 7:28 7:34 7:41 7:49 7:52 8:00 8:03 8:15 8:22 8:29 8:33 8:38 8:40
8:00 8:02 8:09 8:13 8:19 8:26 8:34 8:37 8:45 8:48 9:00 9:07 9:14 9:18 9:23 9:25
8:45 8:47 8:54 8:58 9:04 9:11 9:19 9:22 9:30 9:33 9:45 9:52 9:59 10:03 10:08 10:10
9:30 9:32 9:39 9:43 9:49 9:56 10:04 10:07 10:15 10:18 10:30 10:37 10:44 10:48 10:53 10:55

10:15 10:17 10:24 10:28 10:34 10:41 10:49 10:52 11:00 11:03 11:15 11:22 11:29 11:33 11:38 11:40
11:00 11:02 11:09 11:13 11:19 11:26 11:34 11:37 11:45 11:48 12:00 12:07 12:14 12:18 12:23 12:25
11:45 11:47 11:54 11:58 12:04 12:11 12:19 12:22 12:30 12:33 12:45 12:52 12:59 1:03 1:08 1:10
12:30 12:32 12:39 12:43 12:49 12:56 1:04 1:07 1:15 1:18 1:30 1:37 1:44 1:48 1:53 1:55

1:15 1:17 1:24 1:28 1:34 1:41 1:49 1:52 2:00 2:03 2:15 2:22 2:29 2:33 2:38 2:40
2:00 2:02 2:09 2:13 2:19 2:26 2:34 2:37 2:45 2:48 3:00 3:07 3:14 3:18 3:23 3:25
2:45 2:47 2:54 2:58 3:04 3:11 3:19 3:22 3:30 3:33 3:45 3:52 3:59 4:03 4:08 4:10
3:30 3:32 3:39 3:43 3:49 3:56 4:04 4:07 4:15 4:18 4:30 4:37 4:44 4:48 4:53 4:55
4:15 4:17 4:24 4:28 4:34 4:41 4:49 4:52 5:00 5:03 5:15 5:22 5:29 5:33 5:38 5:40
5:00 5:02 5:09 5:13 5:19 5:26 5:34 5:37 5:45 5:48 6:00 6:07 6:14 6:18 6:23 6:25
5:45 5:47 5:54 5:58 6:04 6:11 6:19 6:22

AM

PM

El servicio puede retrasarse debido a las inclemencias del 
tiempo. Bluegrass RIDE operará solo en carreteras despejadas. 

Horarios, rutas, tarifas y políticas sujetas a cambios. Visite 
BluegrassRide.org para obtener actualizaciones.

Mapa solo como referencia. La precisión no está garantizada.

Visite BluegrassRide.org para conocer las reglas y políticas 
completas.

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.

A

B B

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Norte de Kroger al Centro 

Kroger
Sale Hospital

Washington 
Square 
Center

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Indian Acres 
Centro 

Comercial

S. Broadway 
y 

Clayton Ave

Payne Ave 
y 

Chestnut St

Payne Ave 
y Northern 

Hts Dr

Poplar St 
y 

Hamilton St

Teddy Ave 
y 

Lynn St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Washington 
y 

Court St
parada 20 parada 19 parada 18 parada 17 parada 14 parada 13 parada 11 parada 9 parada 7 parada 5 parada 3 parada 1

O N M L I H F E D C B A

6:30 6:35 6:37 6:40 6:48 6:52 6:56 6:58 7:00 7:02 7:04 7:07
7:15 7:20 7:22 7:25 7:33 7:37 7:41 7:43 7:45 7:47 7:49 7:52
8:00 8:05 8:07 8:10 8:18 8:22 8:26 8:28 8:30 8:32 8:34 8:37
8:45 8:50 8:52 8:55 9:03 9:07 9:11 9:13 9:15 9:17 9:19 9:22
9:30 9:35 9:37 9:40 9:48 9:52 9:56 9:58 10:00 10:02 10:04 10:07

10:15 10:20 10:22 10:25 10:33 10:37 10:41 10:43 10:45 10:47 10:49 10:52
11:00 11:05 11:07 11:10 11:18 11:22 11:26 11:28 11:30 11:32 11:34 11:37
11:45 11:50 11:52 11:55 12:03 12:07 12:11 12:13 12:15 12:17 12:19 12:22
12:30 12:35 12:37 12:40 12:48 12:52 12:56 12:58 1:00 1:02 1:04 1:07

1:15 1:20 1:22 1:25 1:33 1:37 1:41 1:43 1:45 1:47 1:49 1:52
2:00 2:05 2:07 2:10 2:18 2:22 2:26 2:28 2:30 2:32 2:34 2:37
2:45 2:50 2:52 2:55 3:03 3:07 3:11 3:13 3:15 3:17 3:19 3:22
3:30 3:35 3:37 3:40 3:48 3:52 3:56 3:58 4:00 4:02 4:04 4:07
4:15 4:20 4:22 4:25 4:33 4:37 4:41 4:43 4:45 4:47 4:49 4:52
5:00 5:05 5:07 5:10 5:18 5:22 5:26 5:28 5:30 5:32 5:34 5:37
5:45 5:50 5:52 5:55 6:03 6:07 6:11 6:13 6:15 6:17 6:19 6:22

AM

PM

Ruta 1 Lun-Vie
Hacia el Sur del Centro a Kroger

Washington 
y 

Court St

Bourbon St 
y 

Penn Alley

Teddy Ave 
y 

Lynn St 

Poplar St 
y 

Hamilton St 

Payne Ave 
y 

Poplar St 

Payne Ave 
y 

Chestnut St 

S. Broadway 
y 

College St 

Indian Acres 
Centro 

Comercial 

Family 
Dollar Biblioteca

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda 

Washington 
Square 
Center 

Kroger
Llega 

parada 1 parada 2 parada 4 parada 6 parada 8 parada 10 parada 12 parada 14 parada 15 parada 16 parada 17 parada 18 parada 20

A B C D E F G I J K L M O

6:30 6:32 6:34 6:36 6:38 6:40 6:46 6:49 6:51 6:53 6:58 7:01 7:06
7:15 7:17 7:19 7:21 7:23 7:25 7:31 7:34 7:36 7:38 7:43 7:46 7:51
8:00 8:02 8:04 8:06 8:08 8:10 8:16 8:19 8:21 8:23 8:28 8:31 8:36
8:45 8:47 8:49 8:51 8:53 8:55 9:01 9:04 9:06 9:08 9:13 9:16 9:21
9:30 9:32 9:34 9:36 9:38 9:40 9:46 9:49 9:51 9:53 9:58 10:01 10:06

10:15 10:17 10:19 10:21 10:23 10:25 10:31 10:34 10:36 10:38 10:43 10:46 10:51
11:00 11:02 11:04 11:06 11:08 11:10 11:16 11:19 11:21 11:23 11:28 11:31 11:36
11:45 11:47 11:49 11:51 11:53 11:55 12:01 12:04 12:06 12:08 12:13 12:16 12:21
12:30 12:32 12:34 12:36 12:38 12:40 12:46 12:49 12:51 12:53 12:58 1:01 1:06

1:15 1:17 1:19 1:21 1:23 1:25 1:31 1:34 1:36 1:38 1:43 1:46 1:51
2:00 2:02 2:04 2:06 2:08 2:10 2:16 2:19 2:21 2:23 2:28 2:31 2:36
2:45 2:47 2:49 2:51 2:53 2:55 3:01 3:04 3:06 3:08 3:13 3:16 3:21
3:30 3:32 3:34 3:36 3:38 3:40 3:46 3:49 3:51 3:53 3:58 4:01 4:06
4:15 4:17 4:19 4:21 4:23 4:25 4:31 4:34 4:36 4:38 4:43 4:46 4:51
5:00 5:02 5:04 5:06 5:08 5:10 5:16 5:19 5:21 5:23 5:28 5:31 5:36
5:45 5:47 5:49 5:51 5:53 5:55 6:01 6:04 6:06 6:08 6:13 6:16 6:21

AM

PM

Ruta 2 Lun-Vie
Hacia el Este del Centro a BCTC Hacia el Oeste de BCTC al Centro
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Washington 

y Court St
parada 1 parada 22 parada 23 parada 24 parada 25 parada 26 parada 27 parada 27 parada 28 parada 25 parada 23 parada 24 parada 21 parada 1

A C D E F G H H I F D E B A

6:30 6:33 6:45 6:52 6:59 7:03 7:08 7:10
6:30 6:32 6:39 6:43 6:49 6:56 7:04 7:07 7:15 7:18 7:30 7:37 7:44 7:48 7:53 7:55
7:15 7:17 7:24 7:28 7:34 7:41 7:49 7:52 8:00 8:03 8:15 8:22 8:29 8:33 8:38 8:40
8:00 8:02 8:09 8:13 8:19 8:26 8:34 8:37 8:45 8:48 9:00 9:07 9:14 9:18 9:23 9:25
8:45 8:47 8:54 8:58 9:04 9:11 9:19 9:22 9:30 9:33 9:45 9:52 9:59 10:03 10:08 10:10
9:30 9:32 9:39 9:43 9:49 9:56 10:04 10:07 10:15 10:18 10:30 10:37 10:44 10:48 10:53 10:55

10:15 10:17 10:24 10:28 10:34 10:41 10:49 10:52 11:00 11:03 11:15 11:22 11:29 11:33 11:38 11:40
11:00 11:02 11:09 11:13 11:19 11:26 11:34 11:37 11:45 11:48 12:00 12:07 12:14 12:18 12:23 12:25
11:45 11:47 11:54 11:58 12:04 12:11 12:19 12:22 12:30 12:33 12:45 12:52 12:59 1:03 1:08 1:10
12:30 12:32 12:39 12:43 12:49 12:56 1:04 1:07 1:15 1:18 1:30 1:37 1:44 1:48 1:53 1:55

1:15 1:17 1:24 1:28 1:34 1:41 1:49 1:52 2:00 2:03 2:15 2:22 2:29 2:33 2:38 2:40
2:00 2:02 2:09 2:13 2:19 2:26 2:34 2:37 2:45 2:48 3:00 3:07 3:14 3:18 3:23 3:25
2:45 2:47 2:54 2:58 3:04 3:11 3:19 3:22 3:30 3:33 3:45 3:52 3:59 4:03 4:08 4:10
3:30 3:32 3:39 3:43 3:49 3:56 4:04 4:07 4:15 4:18 4:30 4:37 4:44 4:48 4:53 4:55
4:15 4:17 4:24 4:28 4:34 4:41 4:49 4:52 5:00 5:03 5:15 5:22 5:29 5:33 5:38 5:40
5:00 5:02 5:09 5:13 5:19 5:26 5:34 5:37 5:45 5:48 6:00 6:07 6:14 6:18 6:23 6:25
5:45 5:47 5:54 5:58 6:04 6:11 6:19 6:22

AM

PM

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.

El servicio puede retrasarse debido a las inclemencias del 
tiempo. Bluegrass RIDE operará solo en carreteras despejadas. 

Horarios, rutas, tarifas y políticas sujetas a cambios. Visite 
BluegrassRide.org para obtener actualizaciones.

Mapa solo como referencia. La precisión no está garantizada.

Visite BluegrassRide.org para conocer las reglas y políticas 
completas.

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Vigente el 16 de enero de 2023
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Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Rt 1 Hacia el Sur 
desde la Parada de 
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Rt 1 Hacia el Norte 
hacia la Parada de 

Transferencia del Centro

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.

800-456-6588
BluegrassRide.org
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Vigente el 16 de enero de 2023
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Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Rt 1 Hacia el Sur 
desde la Parada de 
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Rt 1 Hacia el Norte 
hacia la Parada de 

Transferencia del Centro

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.
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Servicio de Sábado de Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Vigente el 16 de enero de 2023
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Servicio de Sábado de Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Vigente el 16 de enero de 2023

800-456-6588
BluegrassRide.org
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Vigente el 16 de enero de 2023
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Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Rt 1 Hacia el Norte 
hacia la Parada de 

Transferencia del Centro

Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.



Ruta 1 Sabado
Hacia el Sur del Centro a Kroger Hacia el Norte de Kroger al Centro

Washington 
y 

Court St

S. Broadway 
y 

College St

Indian Acres 
Centro

Comercial
Family 
Dollar Biblioteca

Georgetown 
Autoridad 

de Vivienda

Washington 
Square 
Center

Kroger
Llega

Kroger
Sale Hospital

Washington 
Square 
Center

Georgetown 
Housing 
Authority

S. Broadway 
y 

Clayton Ave

Washington 
y 

Court St
parada 1 parada 12 parada 14 parada 15 parada 16 parada 17 parada 18 parada 20 parada 20 parada 19 parada 18 parada 17 parada 13 parada 1

A B D E F G H J J I H G C A

10:00 10:04 10:07 10:09 10:11 10:15 10:18 10:22 10:26 10:31 10:33 10:36 10:41 10:44
10:45 10:49 10:52 10:54 10:56 11:00 11:03 11:07 11:11 11:16 11:18 11:21 11:26 11:29
11:30 11:34 11:37 11:39 11:41 11:45 11:48 11:52 11:56 12:01 12:03 12:06 12:11 12:14
12:15 12:19 12:22 12:24 12:26 12:30 12:33 12:37 12:41 12:46 12:48 12:51 12:56 12:59

1:00 1:04 1:07 1:09 1:11 1:15 1:18 1:22 1:26 1:31 1:33 1:36 1:41 1:44
1:45 1:49 1:52 1:54 1:56 2:00 2:03 2:07 2:11 2:16 2:18 2:21 2:26 2:29
2:30 2:34 2:37 2:39 2:41 2:45 2:48 2:52 2:56 3:01 3:03 3:06 3:11 3:14
3:15 3:19 3:22 3:24 3:26 3:30 3:33 3:37 3:41 3:46 3:48 3:51 3:56 3:59

AM

PM

Ruta 2 Sabado
Hacia el Este del Centro a Walmart Hacia el Oeste 

Washington 
y 

Court St

Payne Ave 
y 

Chestnut St

Payne Ave 
y Northern 

Hts Dr

Poplar St 
y 

Hamilton St

Teddy Ave 
y 

Lynn St

Bourbon St 
& Penn 

Alley

Washington 
St y Cherry 
Tree Apts

The
Pavilion

Meyers Dr 
y Degaris 

Mill Rd
Walmart

Llega
Walmart

Sale

E. Main 
y 

Mulberry St

Washington 
y 

Court St
parada 1 parada 11 parada 9 parada 7 parada 5 parada 3 parada 22 parada 23 parada 24 parada 25 parada 25 parada 21 parada 1

A B C D E F G I J K K H A

10:00 10:03 10:04 10:05 10:07 10:09 10:12 10:19 10:22 10:28 10:33 10:41 10:44
10:45 10:48 10:49 10:50 10:52 10:54 10:57 11:04 11:07 11:13 11:18 11:26 11:29
11:30 11:33 11:34 11:35 11:37 11:39 11:42 11:49 11:52 11:58 12:03 12:11 12:14
12:15 12:18 12:19 12:20 12:22 12:24 12:27 12:34 12:37 12:43 12:48 12:56 12:59

1:00 1:03 1:04 1:05 1:07 1:09 1:12 1:19 1:22 1:28 1:33 1:41 1:44
1:45 1:48 1:49 1:50 1:52 1:54 1:57 2:04 2:07 2:13 2:18 2:26 2:29
2:30 2:33 2:34 2:35 2:37 2:39 2:42 2:49 2:52 2:58 3:03 3:11 3:14
3:15 3:18 3:19 3:20 3:22 3:24 3:27 3:34 3:37 3:43 3:48 3:56 3:59

AM

PM

El servicio puede retrasarse debido a las inclemencias del tiempo. Bluegrass RIDE operará solo en 
carreteras despejadas.

Horarios, rutas, tarifas y políticas sujetas a cambios. Visite BluegrassRide.org para obtener actualizaciones.

Mapa solo como referencia. La precisión no está garantizada.

Visite BluegrassRide.org para conocer las reglas y políticas completas.

¡Tu RIDE está aquí!
Bluegrass RIDE ahora ofrece servicio de 
tránsito gratuito en todo Georgetown.

•  Dos nuevas rutas lo llevan a donde 
necesita ir dentro de Georgetown, de 
lunes a sábado.

•  Los vehículos nuevos con clima 
controlado ofrecen un viaje limpio y 
cómodo.

•  Bluegrass RIDE es gratis, por lo que 
puede olvidarse de los altos precios de 
la gasolina. 

Además, más adelante en 2023, 
agregaremos una nueva ruta a 
Lexington.

Planifi ca tu viaje 
con Google Maps
Esta guía tiene todo lo 
que necesita para 
plani� car su viaje en 
Bluegrass RIDE. 

O puede usar su 
teléfono inteligente o 
computadora para 
obtener indicaciones de 
tránsito usando Google 
Maps. Simplemente ingrese su punto 
de partida y destino y haga clic en el 
ícono de tránsito  para un plan de 
viaje detallado.

Visite BluegrassRide.org 
para más información

O llama a nuestro Centro de Atención 
al Cliente lunes – viernes, 8 am – 5 pm
800-456-6588

Kentucky Relay Service
TDD: 800-648-6056
Voz: 800-648-6057

Aviso de No Discriminación en la 
Provisión de servicio
No se discriminará a ninguna persona o grupo de 
personas por motivos de raza, color, origen 
nacional, discapacidad o cualquier otra 
característica protegida por la ley aplicable. Se 
brindan servicios que hacen que el transporte 
público sea fácil y placentero para las personas 
con discapacidades y BGCAP hará modi� caciones/
adaptaciones razonables a sus procedimientos 
operativos según corresponda para garantizar la 
accesibilidad del servicio. Para obtener más 
información o presentar una queja o solicitud de 
modi� cación, visite www.bluegrassride.org o llame 
al 502-695-4290.

Tome RIDE en cualquier parada de autobús señalizada
Encontrará nuestras nuevas paradas de autobús en todos sus 
lugares favoritos en Georgetown. Consulte el mapa para encontrar 
el más cercano a usted. Si necesita cambiar de una ruta de 
autobús a otra, las tres rutas ofrecerán una conexión conveniente 
en la Parada de Transferencia del Centro en Washington y Court.

Si no puede llegar a la parada de autobús...

El autobús RIDE viajará hasta media milla fuera de la ruta para 
recogerlo. Si necesita una “desviación”, llame al menos 24 horas 
antes para programar su recogida. Llame al 800-456-6588.

Bluegrass Ride bus stop sign

12” x 18” with 1” radius corners.  1/4” white border. 

Digital printing on retrore�ective sheeting with pressure-sensitive adhesive, applied to �at sheet aluminum. UV-protective 
overlay �lm applied. Must comply to ATSSA guidelines for digitally printed tra�c signs, and State DOT and local regulations and 
standards. 

Hole sizes and locations shown only as an example.  Actual hole sizes and locations, and mounting methods should be veri�ed 
with Basin Transit.  If holes and/or mounting will interfere with sign graphics, the graphic designer should be consulted for 
alteration of the layout.

Adobe Illustrator layers “specs”, ”holes”, and “outline” should be disabled for print production.

Georgetown

800-456-6588
BluegrassRide.org

Transporte
Público Gratuito
Lunes a Sábado

Vigente el 16 de enero de 2023

800-456-6588
BluegrassRide.org

Indian Acres Shopping Center
751 Sloan Drive, Suite 10
Georgetown, KY 40324

un servicio de

Bluegrass RIDE opera de lunes a sábado, excepto estos días festivos:

Día de Año Nuevo, Día de los Caídos, Día de la Independencia, Día del Trabajo, Día 
de Acción de Gracias, Día de Navidad.
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Servicio de Sábado de Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.
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Vigente el 16 de enero de 2023

800-456-6588
BluegrassRide.org
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Servicio de Lunes– Viernes en Georgetown

Rutas de Autobuses
Ruta 1
Ruta 
Ruta de un solo sentido

Paradas de Autobús 
Tome el autobús o baje en estos lugares.

Puntos de Tiempo
Estas paradas se muestran en el horario.
Llegue a su parada unos minutos antes.

Parada de Transferencia del Centro
Transferencia entre rutas en esta ubicación.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta para recogerlo. Llame al  
800-456-6588 al menos 24 horas antes para programar su abordaje.

Zona de Desviación
El autobús RIDE viajará hasta ½ milla de la ruta 

para recogerlo. Llame al  800-456-6588 al menos 
24 horas antes para programar su abordaje.

Si su parada está entre estos puntos, use estos tiempos para 
calcular cuándo llegará el autobús.

A

B B

College St

Showalter Dr

M
ar

ke
t P

at
h

Washington Sq

Mcclelland Cir

Main St

Washington St

Lynn St

Main Ave

C
ha

m
b

er
s 

A
veHam

ilt
on

 S
t

Payne Ave

Poplar St

C
hestnut St

Broadway

B
ro

ad
w

ay
 S

t

Clayton Ave

Hiawatha Tr

Pocahontas Tr

Enterprise Way

C
herry B

lossom
 W

ay

C
herry B

lossom
 W

ay

C
he

rr
y 

Bl
os

so
m

 W
ay

Gate 2

Te
ch

no
lo

gy
 C

t

Cyn
th

ian
a R

d

Lexus Way

Osborne Way

Cham
pion W

ay

C
or

po
ra

te

 Blvd

 

HKroger

Georgetown
Housing

Authority

Indian Acres
Shopping

Center

Pine
Apartments

Walmart

Big
Lots

Downtown
Transfer Stop

Route 1
Route 2

Scott County
Public Library

Post O�ce

Family Dollar
Dollar General

Georgetown 
Community 
Hospital

Goodwill
Walgreens

Georgetown
College

Bluegrass Community
and Technical College - 
Georgetown

Social
Services

Toyota
Georgetown

Assembly Plant

75

Bourbon St

Rt 1 Hacia el Sur 
desde la Parada de 

Transferencia del Centro

College St

Showalter Dr

M
ar

ke
t P

at
h

Washington Sq

Mcclelland Cir

Main St

Washington St

Bourbon St

Lynn St

Main Ave

C
ha

m
b

er
s 

A
ve

Payne Ave

Broadway

B
ro

ad
w

ay
 S

t

Clayton Ave

Hiawatha Tr

Pocahontas Tr

Enterprise Way

C
herry B

lossom
 W

ay

C
herry B

lossom
 W

ay

C
he

rr
y 

Bl
os

so
m

 W
ay

Gate 2

Te
ch

no
lo

gy
 C

t

Cyn
th

ian
a R

d

Lexus Way

Osborne Way

Cham
pion W

ay

C
or

po
ra

te

 Blvd

 

Ham
ilt

on
 S

t

Poplar St

HKroger

Georgetown
Housing

Authority

Indian Acres
Shopping

Center

Pine
Apartments

Walmart

Big
Lots

Downtown
Transfer Stop

Route 1
Route 2

Scott County
Public Library

Post O�ce

Family Dollar
Dollar General

Georgetown 
Community 
Hospital

Goodwill
Walgreens

Georgetown
College

Bluegrass Community
and Technical College - 
Georgetown

Social
Services

Toyota
Georgetown

Assembly Plant

75
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Nota: todas las rutas funcionan 
como circuitos continuos

En todas las rutas, los viajes en autobús 
continúan como otro viaje en la otra dirección.


